
 

 1 

 
Latvijas Olimpiešu sociālā fonda Sabiedriskās padomes sēdes 

PROTOKOLS 
Rīgā, 

  
2024. gada 25.jūlijā Nr. 2 
pulksten 14:00  
(plānotais sēdes laiks 14:00 – 15:00) 

 

Latvijas Olimpiskās komitejas telpās 
Grostonas ielā 6B (4.stāvs), Rīgā 

 

 
Piedalās: Aija Buša, Andris Kalniņš, Aleksandrs Samoilovs, Kristiāna Strenga, Ivars Pauska 

Piezīmes: Padomes locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē 

Pieaicinātie: Ilze Kalverša 

Sēdes vadītājs: Aija Buša 

Protokolē: Ivars Pauska 

Darba kārtība 

1. 
Par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda 2024.gada 25.maija protokola Nr.1 
apstiprināšanu.  

A.Kalniņš 

2.  
Par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda Mūža ikmēneša pabalstu piešķiršanu 
olimpisko medaļu ieguvējiem (LOSF Nolikuma 2.6.1.1.punkts). 

A.Kalniņš 

3. 
Par Latvijas Olimpiešu sociālā fonda Mūža ikmēneša pabalstu piešķiršanu citiem 
izciliem sportistiem un treneriem (LOSF Nolikuma 2.6.1.1.punkts). 

A.Kalniņš 

4. Dažādi. A.Kalniņš 

 
1. Izteicās: Andris Kalniņš, Aleksandrs Samoilovs, Kristiāna Strenga, Aija Buša.  

Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Valdes loceklis un LOSF Sabiedriskās padomes 
loceklis Andris Kalniņš atklāj LOSF Sabiedriskās padomes sēdi un iepazīstina klātesošos ar 
savu līdzšinējo profesionālo darba pieredzi. A.Kalniņš dod vārdu Latvijas Olimpiskās 
komitejas (LOK) Finanšu direktorei un LOSF Sabiedriskās padomes vadītājai Aijai Bušai 
turpmākai sēdes vadīšanai. A.Buša aicina LOSF Sabiedrisko padomi apstiprināt LOSF 
Sabiedriskās padomes 2024.gada 28.maija protokolu Nr.1 un par šīs sēdes protokolistu iecelt 
LOK juristu un LOSF Sabiedriskās padomes locekli Ivaru Pausku.   

NOLEMJ: 
1.1 Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Valdes locekļa un 

LOSF Sabiedriskās padomes locekļa Andra Kalniņa sniegto informāciju par savu 
profesionālo darba pieredzi.  

1.2 Apstiprināt Latvijas Olimpiešu sociālā fonda 2024.gada 25.maija protokolu Nr.1.  
1.3 Iecelt par šīs sēdes protokolistu Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) juristu un 

Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Sabiedriskās padomes locekli Ivaru 
Pausku.  

Padomes loceklis 
 

Par 
 

Pret 
 

Atturas 

Aija Buša 
 

X 
 

- 
 

- 
Andris Kalniņš 

 
X 

 
- 

 
- 



 

 2 

Aleksandrs Samoilovs  X  -  - 
Kristiāna Strenga  X     

Ivars Pauska  X     
KOPĀ:  5  0  0 

 
2. Izteicās: Andris Kalniņš, Aleksandrs Samoilovs, Kristiāna Strenga, Aija Buša.  

Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) valdes loceklis un LOSF Sabiedriskās padomes 
loceklis Andris Kalniņš sniedz informāciju attiecībā uz bijušajiem izcilajiem sportistiem (Igoru 
Miglinieku, Mārtiņu Pļaviņu, Jāni Šmēdiņu un Māri Štrombergu), kuri būtu apstiprināmi LOSF 
Mūža ikmēnešu pabalstu saņēmēju sarakstā. Attiecībā uz minētajiem sportistiem izpildās LOSF 
Nolikuma par pabalstu piešķiršanu un izmaksāšanas kārtību 2.6. punkts un tā apakšpunkti, 
proti – sasniegts 60 (sešdesmit) gadu vecums vai pagājuši 12 (divpadsmit) gadi no kopš 
Olimpiskajām spēlēm, kurās tie ir izcīnījuši zelta, sudraba vai bronzas medaļas. 

LOSF Sabiedriskās padomes locekļi diskutē par sportistu iekļaušanu LOSF Mūža ikmēnešu 
pabalstu saņēmēju sarakstā. Jautājums tiek atlikts līdz brīdim, kad no konkrētajiem bijušajiem 
izcilajiem sportistiem tiks saņemtas ziņas par sportistu veselības stāvokli, materiālo stāvokli un 
pamatotu nepieciešamību pēc LOSF Mūža ikmēneša pabalsta.  
NOLEMJ: 

2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Valdes locekļa un 
LOSF Sabiedriskās padomes locekļa Andra Kalniņa sniegto informāciju par Igora 
Miglinieka, Mārtiņa Pļaviņa, Jāņa Šmēdiņa un Māra Štromberga sportiskajiem 
sasniegumiem.  

2.2. Pieprasīt no Igora Miglinieka, Mārtiņa Pļaviņa, Jāņa Šmēdiņa un Māra Štromberga 
informāciju attiecībā uz konkrēto sportistu veselības stāvokli, finansiālo stāvokli un 
pamatotu nepieciešamību pēc Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Mūža 
ikmēneša pabalsta.  

2.3. Veikt papildinājumus Latvijas Olimpiešu sociāla fonda (LOSF) Nolikumā par 
pabalstu piešķiršanu un izmaksāšana kārtību, papildinot to ar nosacījumiem uz 
potenciālo mūža ikmēneša pabalstu saņēmēju materiālo stāvokli un veselības 
stāvokli.  

Padomes loceklis 
 

Par 
 

Pret 
 

Atturas 

Aija Buša 
 

X 
 

- 
 

- 
Andris Kalniņš 

 
X 

 
- 

 
- 

Aleksandrs Samoilovs  X  -  - 
Kristiāna Strenga  X     

Ivars Pauska  X     
KOPĀ:  5  0  0 

 
3. Izteicās: Andris Kalniņš, Aleksandrs Samoilovs, Kristiāna Strenga, Aija Buša.  

Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) valdes loceklis un LOSF Sabiedriskās padomes 
loceklis Andris Kalniņš sniedz prezentāciju attiecībā uz bijušajiem bobsleja sportistiem Juri 
Jaudzemu un Māri Poikānu, kā arī uz džudo sporta veida treneri Vjačeslavu Bondarenko, no 
kuriem ir saņemti paskaidrojošie materiāli attiecībā uz konkrēto personu finansiālo stāvokli un 
veselības stāvokli. A.Kalniņš norāda, ka V.Bondarenko neatbilst LOSF Nolikuma par pabalstu 
piešķiršanu un izmaksāšanas kārtību nosacījumiem. 

LOSF Sabiedriskā padome un pieaicinātie diskutē par no Jura Jaudzema, Māra Poikāna un  
Vjačeslava Bondarenko saņemto informāciju attiecībā uz personu veselības stāvokli un 
finansiālo stāvokli, kā arī atbilstību LOSF Nolikumam par pabalstu piešķiršanu un to 
izmaksāšanas kārtību.  



 

 3 

NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) Valdes locekļa un 

LOSF Sabiedriskās padomes locekļa Andra Kalniņa sniegto prezentāciju par Jura 
Jaudzema, Māra Poikāna un Vjačeslava Bondarenko iekļaušanu LOSF Mūža 
ikmēneša pabalstu saņēmēju sarakstā.  

3.2. Apstiprināt Juri Jaudzemu un Māri Poikānu Latvijas Olimpiešu sociālā fonda 
(LOSF) Mūža ikmēneša pabalstu saņēmēju sarakstā un aicināt LOSF Konsultatīvo 
padomi izdot attiecīgus rīkojumus.  

3.3. Neapstiprināt Vjačeslavu Bondarenko Latvijas Olimpiešu sociālā fonda (LOSF) 
Mūža ikmēneša pabalstu saraksta, jo V.Bondarenko neatbilst LOSF Nolikuma par 
pabalstu piešķiršanu un izmaksāšanas kārtību nosacījumiem. 

Padomes loceklis 
 

Par 
 

Pret 
 

Atturas 

Aija Buša 
 

X 
 

- 
 

- 
Andris Kalniņš 

 
X 

 
- 

 
- 

Aleksandrs Samoilovs  X  -  - 
Kristiāna Strenga  X     

Ivars Pauska  X     
KOPĀ:  5  0  0 

 
 
 
Sēdes vadītājs Aija Buša 
  

Protokolēja Ivars Pauska 
 


